
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.917  105Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 2022

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1468/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e 
considerando os termos do Ofício nº 324/2022-CGMPA/PA, de 17/3/2022, 
protocolizado no “SIP” sob o nº 4130/2022, em 17/3/2022,
R E S O L V E:
AUTORIZAR os Promotores de Justiça lotados nos Municípios situados na 
Região Administrativa Sudeste IV (Parauapebas, Canaã dos Carajás, Curio-
nópolis e Eldorado dos Carajás) a participarem, no Município de Parauape-
bas, no período de 25 a 26/4/2022, de Reunião de Trabalho referente à 
implementação do Projeto da Corregedoria-Geral do Ministério Público do 
Estado do Pará, “Dinamizando a Orientação Funcional”.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 30 de março de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 779064
PORTARIA Nº 0156/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público do Estado 
do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTERIOR

NOVO PERÍ-
ODO

108812/2022 ALESSANDRO DOS REIS 
RIBEIRO 2021/2022 03/03 a 

01/04/2022
04/07 a 

02/08/2022

112723/2022 ALINE MISUE FUKUSHIMA 
MURAKAMI 2021/2022 01 a 

30/04/2022
01 a 

30/11/2022

105570/2022 ANA MARIA BRAGA DA SILVA 2021/2022 01 a 
30/03/2022

03/03 a 
01/04/2022

105919/2022 ANA PAULA NOGUEIRA DE 
ARAUJO FARIAS 2018/2019 09 a 

16/03/2022
14 a 

21/03/2022

105118/2022 ANTONIO DOS SANTOS 
MOTTA 2021/2022 21/11 a 

20/12/2022
11/01 a 

09/02/2022

139143/2021 ARIANNE BRITO CAL ATHIAS 2020/2021 07/01 a 
05/02/2022

01 a 
30/07/2022

100046/2022 BIANCA ELISE NASCIMENTO 
FERREIRA 2020/2021 18/11 a 

17/12/2021
07/01 a 

05/02/2022

106863/2022 BIANCA ELISE NASCIMENTO 
FERREIRA 2021/2022 03/03 a 

01/04/2022
07/02 a 

08/03/2022

100449/2022 BRUNO TRAVASSOS DA ROSA 
BRAGA 2021/2022 10/01 a 

08/02/2022
09/03 a 

07/04/2022

107128/2022 CARLA FORTE CAVALCANTE 2021/2022 21/11 a 
20/12/2022

04/04 a 
03/05/2022

112800/2022 CARLA MARIA CARVALHO 
PASSOS 2021/2022 02 a 

31/07/2022
04/04 a 

03/05/2022

107467/2022 DANIELE MOURA DE 
QUEIROZ 2021/2022 04/04 a 

03/05/2022
03/03 a 

01/04/2022

113405/2022 DILAELSON REGO TAPAJOS 2021/2022 30/03 a 
28/04/2022

11/07 a 
09/08/2022

113531/2022 EDILMA MARIA PANTOJA 
DA SILVA 2021/2022 01 a 

30/06/2022
28/04 a 

27/05/2022

104022/2022 EDYR JOSE PEREIRA FALCAO 
JUNIOR 2021/2022 01 a 

30/03/2022
01 a 

30/04/2022

110698/2022 ISABELLE FROTA RODRIGUES 
DE ARAUJO 2021/2022 05/03 a 

03/04/2022
25/04 a 

24/05/2022

101080/2022 JACKELYNE ALBERTO ALVES 
DOS SANTOS 2021/2022 15/03 a 

13/04/2022
07/02 a 

08/03/2022

104666/2022 JOELMA DE OLIVEIRA PAULO 2021/2022 01 a 
30/09/2022

04/03 a 
02/04/2022

113908/2022 JORGE PEREIRA SALES 
JUNIOR 2021/2022 01 a 

30/05/2022
19/07 a 

17/08/2022

107129/2022 JOSE ORLANDO SENA DO 
ROSARIO 2021/2022 04/07 a 

02/08/2022
01 a 

30/04/2022

140923/2021 LUCIMAR NASCIMENTO 2021/2022 10/01 a 
08/02/2022

09/01 a 
07/02/2023

104138/2022 MARCIA CARNEIRO ALVES 2021/2022 01/02 a 
02/03/2022

21/07 a 
19/08/2022

104144/2022 MARCIA MARIA MORAES 
DA COSTA 2021/2022 01/02 a 

02/03/2022
05/09 a 

04/10/2022

107586/2022 MARCIO DE MIRANDA 
BRAGA 2021/2022 10/01 a 

08/02/2022
07/01 a 

05/02/2022

106932/2022 MARIA DE LURDES DE CAR-
VALHO SOARES ALMEIDA 2021/2022 29/08 a 

27/09/2022
01 a 

30/09/2022

101401/2022 MARIA DO SOCORRO DA 
SERRA CARDOSO 2021/2022 07/01 a 

05/02/2022
01 a 

30/10/2022

111230/2022 MARIANA FARIAS CAVALEIRO 
DE MACEDO PEREIRA 2021/2022 15/06 a 

14/07/2022
14/06 a 

13/07/2022

103976/2022 NELMA REGINA DA SILVA 
AMARO COSTA 2021/2022 19/01 a 

17/02/2022
31/01 a 

01/03/2022

103962/2022 RAIMUNDO AFONSO RAIOL 
PEREIRA 2021/2022 01 a 

30/09/2022
01 a 

30/03/2022

103709/2022 ROBERTA MARCIA RIKER 
MADURO NASCIMENTO 2021/2022 04/07 a 

02/08/2022
08/02 a 

09/03/2022

104117/2022 SHIRLEY DO SOCORRO 
COSENZA DUARTE 2021/2022 09/02 a 

10/03/2022
01/02 a 

02/03/2022

103274/2022 SILVIO CLAUDINO MENDES 
DA SILVA 2021/2022 01/02 a 

02/03/2022
04/07 a 

02/08/2022

113887/2022 SUELY DO SOCORRO BRAGA 
DE SOUSA 2021/2022 01 a 

30/11/2022
28/03 a 

26/04/2022

112638/2022 THAIS MILENE SALOMAO 
FRANCO 2021/2022 04/04 a 

03/05/2022
08/09 a 

07/10/2022

106727/2022 VERA LUCIA MARQUES 
TAVARES 2021/2022 14/02 a 

15/03/2022
18/07 a 

16/08/2022

112830/2022 VERENA BARROS FREIRE 
COSTA 2021/2022 03/03 a 

01/04/2022
02 a 

31/05/2023

106342/2022 WALTER LUIZ DA ROCHA 
LOBO 2021/2022 14/02 a 

15/03/2022
13/06 a 

12/07/2022

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
BELÉM, 30 de março de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 779066
PORTARIA Nº 0159/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o gozo de férias de servidores do Ministério Público do Estado 
do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO Nº DE 
DIAS PERÍODO

105701/2022 ANA CHRISTINA BRAGA DE LEMOS 2021/2022 30 21/02 a 
22/03/2022

105921/2022 ANA PAULA NOGUEIRA DE ARAUJO 
FARIAS 2020/2021 01 11/03/2022

111874/2022 ANDRE LUIZ DOS SANTOS ANCHIETA 2021/2022 25 14/03 a 
07/04/2022

108322/2022 CHRISTIANE TEIXEIRA DA SILVA 
FUJIYAMA 2021/2022 30 07/03 a 

05/04/2022

114914/2022 EDNA LUCIA SOUZA DE SA 2021/2022 30 07/03 a 
05/04/2022

112252/2022 EDUARDO NEIVA PINTO 2021/2022 30 01 a 30/09/2022

110718/2022 FELIPE PINTO MARQUES JUNIOR 2021/2022 30 08/03 a 
06/04/2022

105551/2022 KELLY VANESSA FARIAS DA SILVA 2021/2022 30 01 a 30/03/2022

112490/2022 LUANA CAMILE SEABRA GONCALVES 
FEIO 2021/2022 27 14/03 a 

09/04/2022
112410/2022 LUIZ ERNESTO CABRAL LIMA 2021/2022 25 06 a 30/06/2022

107978/2022 MARCOS GERSON MARIALVA ELI-
SIARIO 2021/2022 30 28/03 a 

26/04/2022

111563/2022 MARCUS MURILO PEGADO AINETTE 
JUNIOR 2021/2022 30 04/04 a 

03/05/2022
112397/2022 MARIA CELESTE SILVA DOS SANTOS 2021/2022 09 23 a 31/03/2022

108811/2022 MILENA DE NAZARE PANTOJA CARVA-
LHO BENTES 2021/2022 30 09/05 a 

07/06/2022

111303/2022 RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE 2021/2022 30 07/03 a 
05/04/2022

107442/2022 RONALDO MAGALHAES DE SOUZA 2020/2021 15 14 a 28/02/2022

112959/2022 SORAIA MARRIBA SOARES KNEZ 2020/2021 30 18/04 a 
17/05/2022

111394/2022 SUE ANN DA SILVA MARCAL 2021/2022 15 18/05 a 
01/06/2022

112799/2022 TALINE LIMA LEAO BANDEIRA 2019/2020 08 15 a 22/03/2022

111599/2022 THAIS SOARES MENDES 2021/2022 25 25/04 a 
19/05/2022

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
BELÉM, 30 de março de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 779067
PORTARIA Nº 0109/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica 
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade dos serviços 
ministeriais no âmbito do 13º cargo da promotoria de justiça de Santarém;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº 3315/2022;


